О признании утратившими силу пунктов 2 и 3 Порядка использования ограждающих конструкций между собаками охотничьих пород и животными, не допускающих жестокого обращения с животными и причинения им физического вреда, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 17 июня 2020 г. № 363

В соответствии с частью 2 статьи 55.1 Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 30, ст. 3735; 2018, № 11, ст. 1589), а также пунктом 1 и подпунктом 5.2.94(2) пункта 5 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. № 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 47, ст. 6586; 2022, № 1, ст. 176), приказываю:

признать утратившими силу пункты 2 и 3 Порядка использования ограждающих конструкций между собаками охотничьих пород и животными, не допускающих жестокого обращения с животными и причинения им физического вреда, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии Федерации от 17 июня 2020 г. № 363» (зарегистрирован Российской Российской Федерации 6 2020 Министерством юстиции ноября Γ., регистрационный  $N_{\underline{0}}$ 60767), c изменениями, внесенными приказами Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 2 декабря 2020 г. № 1003 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 марта 2021 г., регистрационный № 62850), от 27 мая 2021 г. № 366 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1 июня 2021 г., регистрационный № 63759).

Министр А.А. Козлов